lý, sử dụng và tổ chức chi trả cho các đối tượng theo quy định. 

V. DỰ KIẾN NGUỒN LỰC, ĐIỀU KIỆN BẢO ĐẢM CHO VIỆC THI HÀNH 

VĂN BẢN VÀ THỜI GIAN TRÌNH THÔNG QUA 

1. Nguồn lực thực hiện Nghị quyết: ngân sách nhà nước tỉnh Hà Tĩnh, trong 

đó dự toán hàng năm như sau: 

- Năm học 2025-2026: 23.565.207.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi ba tỷ, năm 

trăm sáu mươi lăm triệu, hai trăm linh bảy nghìn đồng). 

- Năm học 2026-2027: 26.921.459.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi sáu tỷ, chín 

trăm hai mươi mốt triệu, bốn trăm năm mươi chín nghìn đồng). 

- Năm học 2027-2028: 30.837.352.000 đồng (Bằng chữ: Ba mươi tỷ, tám trăm 

ba mươi bảy triệu, ba trăm năm mươi hai nghìn đồng). 

- Năm học 2028-2029: 32.400.508.000 đồng (Bằng chữ: Ba mươi hai tỷ, bốn 

trăm triệu, năm trăm linh tám nghìn đồng). 

- Năm học 2029-2030: 32.400.508.000 đồng (Bằng chữ: Ba mươi hai tỷ, bốn 

trăm triệu, năm trăm linh tám nghìn đồng). 

2. Thời gian thông qua: Nghị quyết trình thông qua tại Kỳ họp thường lệ 

cuối năm 2025, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVIII. 

Trên đây là Tờ trình về dự thảo Nghị quyết quy định chế độ hỗ trợ đào tạo, 

bồi dưỡng đối với cán bộ, học sinh, sinh viên Lào học tập trên địa bàn tỉnh Hà